cujus fituatio eft in curia fanguinea inundatione

cujufdam fluvii, qui proprie dicitur fanguis, à ca-

pite fanguineo fluentis , ac etiam in dominatione

curiae albs fita juxta fluvium , qui dicitur Afper ,

cum fuis appenditiis. Divifio iftius pofleflîunculs

eft à mari Septentrionali ufque ad flumen Elorn.

Ego Gradlonus gratia Dei Rex Britonum , пес

non ex magna parte Francorum cupiebam videre

fandum Dei "Wingualoeum ex mulris temporibus.

Idcirco obvius fui illi per viam in loco qui voca-

tur Pulcarvan : & ideo do & concedo de mea pro

pria hsreditate fando Wingualoeo in decumbi-

tione sterna , & ut merear cœleftia régna & ejus

preces ailîduas pro anima mea atque pro animabus

parentum meorum vivorum atque mortuorum , пес

non & eorum qui futuri erunt. Et ideo innotelcere

cupio per iftas litterulas quod volo illi dare coram

multis teftibus Cornubienfibus nobiliffimis & fide-

libus, id eft, Tribum Carvan xiv. villas, & infu-

Iam quae vocata eft Seidhun cum omnibus appendi

tiis fuis in dicumbitione aeterna ; Tribum Clecher

XXX. villas & omnem plebem Arcol à mare ufque

ad mare , & omnem plebem Telchruc , excepto

Lanlorbon , in dicumbitione aeterna ; tertiam par

tem Pluen-Crauzon in sternam haereditatem ; Al-

varpren in dicumbitionem aeternam ; Lanloetgued

in sternam dicumbitionem. Ecce ego Gradlonus

gratia Dei Rex do fando "Wingualoeo tertiam par

tem Pluen-Crauzon ejufque ecclefiam in sternam

dicumbitionem.

Hsc memoria retinet , quod emit Gradlonus

Eneshir atque Rachenes , Caerbalavan & Roflere-

chin de auro atque argento , quod accepit à filiis

Regis Francorum ; & portea tradidit fando Win

gualoeo in dicumbitione, Tref- Pul -Crauzon ,

Tref-les-Morcat , Sent Urgueftle , Bois , les Rat-

tenue, Labou-Hether, Lancun, Tref-cun.

Et iterum haec memoria retinet , quod emit fan

dus "Winconus quondam Tribum in Vicaria , quae

vocatur Trechorvus , nomine Tres Wilermaen ,

Lanhoiarnuc , ex quinqué libris aureis pretiofifli-

mis à Gradlono Rege in perennem haereditatem ,

& tradidit fando "Wingualoeo pro anima fua. Ego

Gradlonus hoc afKrmo in dicumbitione.

Sub eodem tempore emit Harthuc Tranfmari-

nus quandam Tribum xxn. villas in plebe , quae

vocatur Brithiac , per trecentos folidos argénteos

in aeternam haereditatem à Gradlono Rege Brito

num. Et ille non habebat filios , neque parentes ,

nifi tantum fe ipfum folum ; & ideo feipium com-

mendavit prsdido Regi atque omnia fua. Sed ta

rnen dum ille defundus eilet , ego Gradlonus ac-

cepi ipfam terram , quae vocata eft Tres-Harthoc

cum omnibus appenditiis , pratis , filvis , aquis ,

terris cultis & incultis , fando "Wingualoeo in di

cumbitione do & afKrmo propter fepulturam meam

atque pretium fepulcri mei.

Rurfas fub eodem hujus temporis articulo hae

litters narrant , quod mortuus eft filius meus aman-

(1) Ce Cartulaire a été écrit au commencement du

d'une écriture plus récente.

Prevves, Terni /.

tiflîmus Rivelerrus. Et ego ideo Gradlonus gra

tia Dei Rex, do & concedo in decumbitione fan

âo "Wingualoeo pro anima ejus, id eft, Tribus

tres de mea propria haereditate, quae vocatur Guod-

mochus , Trèfles odo villas , Caer-Gurhoven, Pe-

nifehin , Bufiet , Lanhouedleian , Chnec-Crafuc ,

Suüon , Lifian , Anloetdi, Sudre-Sirfic , Caerdeuc,

Bottahauc, Trefcann , feptem villas & unum feru-

pulum terrae in Moelian. Hsc omnia do fando

Wingualoeo pro anima Rivelen in dicumbitione

sterna.

Eodem quoque tempore erat quidam vir fandus

Dei , nomine Berrwalt, qui & íeipfum commen-

davit & omnia fua , id eft , Lanherprit & locum qui

vocatur Lan-Bertwalt cum omnibus ejus appendi

tiis fando "Wingualoeo in decumbitione. Ego Grad

lonus nutu Dei Rex hoc afKrmo.

Item tune quidam vir nobilis , nomine Varhe-

nus , autor atque pincerna Regis , in cujus; domo

erat Gradlonus Rex Britonum , quando Venerum:

Nuntii Regis Francorum ad ilium. Hsc fimt no

mina Nuntiorum, Florentius, Medardus & Phili-

bertus , tres fandi Dei religiofiífimi à Deo eledi

atque prsnominati, ut Nuntii efTent ad Gradlo-

num , ut deprecarentur ilium propter Deum om

nipotentem & Filium &Spiritum Sandum & Chri-

ftianitatem & Baptifmum , ut citius veniret adjuvare

opprobrium Francorum & captivitatem & mife-

riam eorum , quia virtus illi à Deo erat data , ut

deleret genus paganorum per gladium Domini. Et

vota voverunt illi quatuordecim civitates in terra

Francorum , & hoc illi juraverunt jufllone Regis.

Et ille ipondidit ire propter ilbrum jurationem ,

quod fibi juraverunt in sternam hsreditatem & fe-

mini fuo. Idcirco erant ibi fandus Chourentinus

ifdemque fandus Wingualoeus ad colloquium Re

gis atque in concilio. Ego Warherius vir timens

Deum commendo me-ipfum fando "Wingualoeo

cum' omnibus meis , id eft , corpus meum & ani-

mam meam & fpiritum atque hsreditatem corara

his teftibus fupradidis. Ego Gradlonus Rex fando

Winguabeo hoc afRrmo in dicumbitione sterna.

Amen. Et qui frangere aut minuere yoluerit , à Deo

coeli fit maledidus & damnatus.

Hsc memoria retinet , quod fandus Riocus,'

cujus mater per virtutem fandi "Wingualoei fufci-

tata fuit à mortuis , omnem hsreditatem fibi fepa-

ratam ab omnibus parentibus fpecialiter Deo 8c

fando "Wingualeeo obtulit in monachiam perpe-

tuam. Idcirco fe-ipfum commendavit fando Win

gualoeo cum omnibus fuis atque propriam hsredi

tatem in sternam pofTeflionem. Ego Gradlonus

gratia Dei Rex hoc afKrmo in Dei nomine in di

cumbitione fando Wingualoeo pro anima mea. Et

qui minuere aut frangere voluerit , à Deo fit ma

ledidus & damnatus. Amen.

Hs litters narrant quod ego Gradlonus Rex tra-

didi de mea propria hsreditate fando Dei Ra-

tiano quandam Tribum in Scaire Trifcntec , Bos-

frifunin , atque terram qus vocatur Lan-Ratian ,

id eft, duodecim terrs fcripulos , Tilimever, Sent

Iglur, Pencoet in Vicaria, qus vocatur Choroe ,

& Penguern in plebe Turch in hsreditatem ster

nam. Sed ifdem S. Ratianus propter cladem fus

gentis deprecatus eft Dominum & fandum "Win-

gualoeum ; & fic ut in aliis Iocis multis , ita & nunc

exaudivit ilium Dominus , quando cuftodivit locum

ejus à fupradida mortalitate. Et ideo iè - ipfum

commendavit lando "Wingualoeo cum omnibus

onzième fiécle, excepté les cinq dernières pièces, qui font

M
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fuis. Ego Gradlonus hoc affirmo in dicumbitione enim fuperbae infolentia regionis vir magnificus Ae-

& sterna poíTeífione. Amen. tius , qui tum Rempublicam gubernabat , Eocha-

Ego Gradlonus nutu Dei Rex cum audirem rici ferocifïîmo Alanorum Régi loca illa inclinanda

quofdam Chrifticolas habitantes in infula Topope- pro rebellionis praefumptione permiferat , quae ille

gia per fidelem Nuntium meum dofando Win- aviditate barbarie* cupiditatis inh'iaverat. 1 taque

gualoeo fuiique condifeipulis fecum Deo fervienti- genti bellicofiffïmae , Regique idolorum miniftro

bus praefatam infulam Topopegiam , Lan-Meren , objicitur fenex unus , fed tarnen omnibus, Chrifti

Silin & vineam in dicumbitione aeterna ufque ad pradidio , major & fortior. Nec mora , feftinus egre-

petram quae dicitur Padrun fandi Wingualoei , ditur, quia imminebat bellicus apparatus. Jam pro

in qua fculptum eft fignum fondas Crucis, Chnech greffa gens fuerat , totumque iter eques ferratus im-

Samfun , Ranret, Ranret-iam , dimidiam partent pleverat, & tarnen Sacerdos nofter obvius fereba-

Caerliver, Tnoumelin, Càermel, DirimUr, Lan- tur , donee ad ipfum Regem, qui fubiequebatur,

voe , Gudeletiau , Penros in dicumbitione aeterna. accederet. Occurrit in itinere jam progreíTo & ar-

Amen. mato Duci inter fuorum catervas opponitur ; me-

Fuerunt duo ex diieipulis iàndi Wingualoei in dioque interprete , primum precem iupplicem fun-

pago en Fou in plebe Ermel-iac , nomina eorum dit , deinde increpat differentem : ad extremum

iàndus Biabilius & iàndus Martinus juflu Abbatis manu injeda , freni habenas invadit , atque in eo

fui degentes vitam eremiticam , &: in fine claris mi— loco univerfum iiftit exercitum. Ad haec'Rex fero-

raculis fandi effedi fiint, quorum pofleflio fuit duo eiffïmus admirationem pro iracundia , Deo impe-

Rofmeur , an Cloedou , Càer Cunan , Ros-maeloc. rante , concepit : ftupet conftanciam , veneratur re-

Hae litterae confervànt , quod cumtranfiret fandus verentiam , audoritatis pertinacia permovetur. Ap-

"Wingualoeus per Domnonicas partes , & veniffet paratus bellicus armorumque commotio ad confilii

trans flurrîen Courut tendensad Occidentalem par- civilitatem , depofito timoré , defeendit : tradatur-

tem deprecabantur eum ut imponeret manus cui- que qualiter , non quod Rex voluerat , fed quod

dam lánguido illorum , quem ftatim íanavit aqua Sacerdos petierat, compleretur. Ad ftationis quie-

iàndificata ex fonte , quem ilico dederat ei Domi- tem Rex exercitufque fe recipit : pacis fecurita-

nus. lili vero dederunt ei locum , ubi poftea mo- tem fidelillimam pollicetur, ea conditione utve-

nafteriolum fecerunt fratres in honore fandi Win- nia , quam ipfe praeftiterat , ab Imperatore vel ab

gualoei. Divifio iftius poflefliunculae eft à mâre uf- Actio peteretur. lnterea per interceflionem & me

que ad mare ficut nobiles haeredes diviferunt ; ita ritum Sacerdotis Rex compreflus eft, exercitus re-

tamen ut in hoc eodem agatur opus divinum fub vocatus , provincia: à vaftationibus abfolutae

cura & diredione Abbatis fandi Wingualoei. Caufam fane Armoricana? regionis , qua; neceffita-

Ifta praelens carta iridicat , quod fandus Cono- tem peregrinationis indixerat, obtenta venia & fe-

canus Confeffor cum S. Wingnaloeohabuit collo- curitate perpetua, ad proprium obtinuiffet arbi-

quium fpiritale de falute ànimae, & poftea com- trium , nifi titubationis perfidia mobilem & indif-

mendavit fe-ipfum ei , & omnia qux habebat , fci- ciplinatum populum ad priftinam rebellionem pro-

licet totam illam poflefliunculam, quam à Rege Hi- Vocaflet. Quo fado & intereeífio Sacerdotis era-

liberto jam dudum prifco tempore in dicumbitione nuit , & Imperialis credulitas circumferiptiöne fm-

sterna acceperat cum omni debito & decima & ftrata eft. Qui tarnen pro calliditate multiplici brevi